

Velkommen til Dybbøl Børnehus

Åbningstider Mandag - fredag fra 6.30- 18.00

Lukkedage

27.12-31.12 og fredagen efter KR. himmelfartsdag.
På alle lukkedage vil en institution i kommunen tilbyde pasning til dem der ikke har andre pasningsmuligheder.

24 december og 5 juni er lukket,
uden pasning i andre institutioner.

Sommerferie

Dybbøl Børnehus holder lukket i ugerne 29-30-31

Størrelse og beliggenhed.

Dybbøl børnehus er normeret til 75 børnehavebørn og 28 vuggestuebørn.

Vi ligger i et naturskønt område tæt på skov og strand.

Vi har en stor legeplads med mulighed for mange udendørs aktiviteter.

Dybbøl Børnehus er kommunal,
men bygningerne ejes af boligforeningen B42.

Dagens rytme

- Vi åbner på lilla stue for vuggebørnene og i fællesrummet for børnehavebørn
- Frem til kl 7.15 er der mulighed for børnehavebørnene at spise medbragt morgenmad, vi serverer mælk.
- Kl 7.30 går børnene på deres stuer.
- I løbet af formiddagen er der forskellige planlagte aktiviteter. Vuggebørnene spiser formiddagsmad kl 9.00
- Legepladsen er et aktivt uderum for børnene om formiddagen, over middag er både børn og voksne ude på legepladsen.
- Omkring kl 11 spiser alle børnene frokost- vuggestuebørnene har frokostordning, maden kommer fra Fru Hansens kælder.
- Om eftermiddagen spises den medbragte frugt og der leges ude og inde, der læses historier, synges, spilles spil mv. Sidst på dagen ryddes der op og børnene samles kl 16 i fællesrummet- vuggebørnene støder til 16.30.

Goddag og farvel

Børn og forældre skal altid hilse på et personale, både når de kommer og når de går. Så vidt det er muligt, gerne et personale fra barnets egen gruppe, dette for at vi ved, hvem vi har sagt goddag og farvel til og fordi det er vigtigt at børnene føler sig velkommen og set.

Vi registrerer børnene i et skema, så vi har et overblik over, hvem der er kommet og gået, det er af sikkerhedsmæssige hensyn, men også for at have et overblik.

Husets struktur

Vi har 2 vuggestuegrupper med ca. 12 børn på hver og 4 børnehavegrupper med ca. 21 børn på hver- den ene gruppe fungerer som småbørnsgruppe hvor der både er vuggebørn og børnehalebørn. Når et barn skal flyttes fra vuggestuen op på småbørnsgruppen, har vi en lille ceremoni for, at markere skiftet til ny stue, barnet køres på et pyntet rullebord ind på den nye stue hvor forældrene kan stå og tage imod.

Skift både fra vuggestuen til småbørnsgruppen og igen til børnehavegruppen

Vi kigger først og fremmest på det enkelte barn, om barnet er klar til et skift. Vi ser på relationer som er til gavn for det enkelte barn og hele gruppen. Vi prioriterer at søskende ikke går på samme gruppe. Vi ser på sammensætningen på den enkelte gruppe, f.eks. om der er ligevægt mellem af årgange og drenge og piger.

Hvad skal børnene have med hver dag.

- Formiddagsmad til vuggebørn
- Madpakke og drikkedunk
- Frugt
- Skiftetøj
- Der serveres mælk til madpakken og ellers kan børnene tage deres drikkedunk.

Skiftetøj

Det er vigtig at børnene har skiftetøj og afhængig af årstid, regntøj, gummistøvler, flyverdragt med. Der skal være navn i barnets tøj og sko.

Hygiejne

Risikoen for smitte er større, hvor der færdes mange mennesker, derfor er vi meget opmærksomme på, at børnene vasker hænder efter toilet besøg og inden vi skal spise.

I skal som forældre sørge for at jeres børn vasker hænder når de ankommer til børnehaven.

Vi opfordrer til at I forældre spitter jeres hænder inden i går ind i børnehuset, der hænger en sprit ved lågen.

Sygdom

Syge børn skal have ekstra omsorg og pleje, syge børn som ikke kan indgå i dagligdagens aktiviteter skal holdes hjemme. Har barnet haft opkast eller diarre' skal der gå 24 timer fra sidste opkast eller sidste uregelmæssig afføring til at barnet må komme i institution igen.

Hvis barnet bliver syg når det er her i huset, kontakter vi jer så barnet kan blive afhentet. Vi vil meget gerne have besked, hvis barnet får en børnesygdom såsom skoldkopper, lus eller børnesår.

Medicin

Hvis jeres barn har brug for medicin i løbet af dagen, kan vi tilbyde at give det. Medicin skal være i original emballage og altid mærkes med barnets fulde navn og afleveres til personalet på den gruppe hvor barnet går.

Billeder

Vi tager en del billeder af børnene ved mange forskellige lejligheder, aktiviteter, fødselsdage udflugter mv.

Dette skal vi have tilladelse til af jer forældre. De billeder vi tager kan I enten se på gruppens opslagstavle eller på Aula. Vi vil bede jer om kun at bruge billederne til privatbrug og ikke offentliggøre dem på sider som fx Facebook, Instagram mv.

Fødselsdage

Børnenes fødselsdage er en særlig dag som vi selvfølgelig fejrer på gruppen eller hjemme hos jer. Det aftales med personalet hvordan I og barnet ønsker at dagen skal fejres.

Sovebørn

De yngste børnehavebørn har mulighed for at få en middagssøvn. Et personale lægger børnene og når de sover forlader vedkommende rummet. Der bliver jævnlige kigget til børnene når de sover.

Vuggebørnene har mulighed for at sove både om formiddagen og over middag. De yngste sover udenfor i barnevogne og krybber, de ældste sover indenfor på madrasser.

Barnets bog

Hvert barn får en mappe når de begynder, deri kommer billeder, tegninger og historier omkring små hændelser som dokumenterer tiden i institutionen. Mappen bruges som afskedsgave når barnet stopper i Børnehuset.

Forældresamarbejde

Vi ønsker at I som forældre skal føle jer trygge ved at aflevere jeres barn i Dybbøl Børnehus. Vi samarbejder åbent og ærligt og er altid åben for dialog omkring jeres barn.

Vi forventer at I som forældre, holder jer orienteret enten via opslagstavlen på gruppen eller via Aula – næsten alt information foregår via Aula så det er vigtigt at I holder jer ajour.

Vi står altid parat med en hjælpende hånd eller råd hvis der skulle opstå problemer med Aula tilgang.

Vores værdier

Vi arbejder ud fra kommunens værdier: Dialog – Anerkendelse- Samarbejde og Engagement dette både i forældre og personalesamarbejdet.

Vi har en vision om at være en attraktiv, dannelses, udviklings og læringsinstitution. Vores mission som også er vores kerneopgave er, at være med til at skabe robuste børn der mester eget liv.

Vi arbejder med de nye styrkede læreplaner hvor vi arbejder med udgangspunkt i et fælles pædagogisk grundlag, samt de seks læreplanstemaer og de tilhørende pædagogiske mål for sammenhængen mellem det pædagogiske læringsmiljø og barnets læring. Der er link på hjemmesiden til vores pædagogiske læreplan og evalueringsskema for Dybbøl Børnehus.

Forældresamtaler

Der tilbydes en opstarts forældresamtale når barnet har været i Børnehuset i ca. 3 måneder, ved stueskift og igen når barnet skal starte i skole.

I vil ved 3 måneders samtalen blive introduceret til et program, som hedder Hjernen og Hjertet, deri vil I blive bedt om at udfylde en dialogprofil, som der blandt andet vil blive taget udgangspunkt i for snakken.

Der vil selvfølgelig altid være mulighed for at afholde flere samtaler, hvis enten forældrene eller pædagogerne finder det nødvendigt.

Tværfagligt samarbejde

Vi samarbejder med dagplejen for at gøre overgangen fra dagpleje til børnehave så tryk som muligt. Der aftales besøg med børn og dagplejer i børnehaven. Derudover kommer dagplejerne og dagplejebørnene på besøg på gul stue om fredagen og på legepladsen så ofte de har tid og lyst. Vi samarbejder med Dybbølskolen og Dybbøl SFO omkring overgangen fra børnehave til skole. Med dem har vi en del aktiviteter som gør, at de kommende skolebørn føler sig trykke i overgangen fra børnehave til skole.

Vi har også tæt samarbejde med

- Sundhedsplejersken
- Fys. og ergoterapeut
- Psykolog
- Talehøre konsulent
- Inklusionsteam
- Familierådgivere

Hvis der er brug for en af de ovenstående vil det altid ske i et samarbejde med jer forældre.

Forældreråd

Vi afholder et årligt forældremøde i 2. kvartal, hvor der er valg til forældrerådet. I den forbindelse vil vi tage et aktuelt emne op, det kan være et oplæg fra en udefra eller der orienteres/drøftes emner i forbindelse med dagligdagen.

Forældrerådet består af en formand, næstformand, 3 medlemmer, 2 suppleanter, 1 medarbejderrepræsentant og daglig pædagogisk leder.

Forældrerådsmedlemmerne bliver valgt for 2 år ad gangen og suppleanter for 1 år. Suppleanter deltager i forældrerådsmøderne, men uden stemmeret. På vores hjemmeside kan man se hvem der sidder i forældrerådet. I vores dagtilbudsområde er der en fællesforældrebestyrelse, hvor formanden for de enkelte forældreråd og en medarbejder er repræsenteret.